
2022 年 7 月 25 日  

 

お取引先 各位 

        株式会社 菱和 

         代表取締役社長 安田 健 

           

 

 

株式会社菱和 経営統合に伴う契約関係承継のお願い 

          

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社の親会社である三菱電機株式会社による 2022 年 7 月 25 日付広報発表

『自動車機器事業における販売子会社を経営統合』にてご案内申し上げておりますと

おり、弊社は、メルコオートモーティブソリューション株式会社と共に新会社「メル

コモビリティーソリューションズ株式会社（以下、「MEMS」といいます。）」に経営統合

（以下、「本統合」といいます。）され、2022 年 10 月 1 日より MEMS としての営業を開

始することとなりました。 

 本統合にあたり、弊社が貴社との間で締結済みの各種契約に関する契約上の地位、

債権債務、事業、及び権利義務の一切も同日を以て MEMS に承継されます。 

 貴社におかれましては、弊社とのお取引につきまして、本統合実施後も MEMS との間

で従前どおりご継続頂きますこと、何卒お願い申し上げます。        敬具 

 

 

記 

 

【お取引継続及び契約関係の承継について】 

 

 １．本統合により、現在の弊社とのご契約内容（弊社の契約上の地位）は上述の 

   とおり MEMS に承継されるため、貴社におかれましては特段の手続きを要する 

   ことなく、MEMS と従前どおりの契約内容でお取引を継続頂けます。 

 

 ２．貴社所定の手続きで弊社としてご対応すべきことがありましたら、窓口部門へ 

お問い合わせ下さい。 

   それ以外に関しましては、以下連絡先までお問い合わせ願います。 

 

  ≪弊社連絡先≫ 株式会社菱和 総務部 

   〒553-0003 大阪府大阪市福島区福島六丁目 13 番 14 号 

   TEL 06-6458-0052   

    

 

            以上 


